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Fag i Feldborg Frie Børneunivers 

 

Som friskole er vi forpligtede til at “stå mål med” den undervisning, der foregår i 

folkeskolen. Derfor skal vi leve op til Fælles Mål, som gælder for folkeskolen. Vi behøver 

dog ikke at have den samme progression og metoder, og vi har vi lov til at lave vores 

egne læse- og undervisningsplaner. Feldborg Frie Børneunivers følger indenfor skolens 

fagrække de mål- og fagbeskrivelser, som fremgår af Fælles Mål. Det gælder både slut- 

og delmål samt undervisningsplaner. Vi henviser derfor generelt til 

Undervisningsministeriets hjemmeside. 

I FFB har vi dog følgende fag, som adskiller sig fra den gængse fagrække i folkeskolen: 

Profilfag 

Profilfag dækker de praktisk-musiske fag i de ældste klasser. Det er også her 8. klasse 

får undervisning i det fag, de skal til eksamen i. Profilfag rummer også projektorienteret 

undervisning, hvor færdighederne fra fagene kommer i spil på kryds og tværs, og hvor 

der er mulighed for en entreprenant tilgang. 

 

Fortælling 

Fortælling i 0.-6. klasse dækker kristendom og historie. 

 

Fælles fortælling 

Fælles fortælling for 0.-6. klasse dækker bredt og sigter mod almen dannelse og 

oplysning. En fortælletime kan tage udgangspunkt i fx en historisk begivenhed, en 

aktuel hændelse i samfundet, et tema, en personlighed eller noget helt femte. Fælles 

fortælling varetages af skolens lærere, men vi inviterer også gerne gæster ind til at 

fortælle. 
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Bevægebånd 

Bevægebånd er for 0.-6. klasse. Der kan foregå mange forskellige former for bevægelse 

lige fra gå- og løbetur, lege, dans, sport m.m. Det er også her, vi har anledning til at 

dyrke fællesskabet, idet eleverne i mange af aktiviteterne er blandet på tværs af 

årgangene. 

 

Læsebånd  

Læsebånd tilrettelægges med aktiviteter, der fremmer elevernes læsekompetencer og 

læselyst. Hovedvægten er på dansk, men også sprogfag og matematik tilgodeses i løbet 

af skoleåret. 

 

Fagdage 

Hen over skoleåret har vi placeret 5 fagdage, hvor der er god mulighed for 

længerevarende aktiviteter, ture ud af huset og fordybelse i et givent fag. 


